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سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارشی درباره حمله سایبری به سامانه هوشمند توزیع سوخت کشور و اخلال بوجود 
آماده در پمپ بنزینها نوشت: »تجربه سال 98 و تكذيب افزايش قيمت بنزين توسط مسئولان وقت كه در نهايت باعث 
افزايش چند صد درصدي قيمت بنزين در آن سال و يك‌شبه شد، نشان مي‌دهد كه واكنش عموم مردم در اين خصوص 
)به عنوان مثال صف بستن جلوي پمپ‌بنزين‌ها( نشات گرفته از تجربه‌اي است كه سال‌ها قبل براي كشور رخ داد. در 
واقع مي‌توان ادعا كرد در سال‌هايي كه وضعيت اقتصادي كشور به خوبي پيش نرفته و تحريم بر تمام ابعاد زندگي مردم 

سايه افكنده، بي‌اعتمادي نيز مانند يك بيماري در كل جامعه شيوع پيدا كرده«
این روزنامه اما در ادامه در موضعی عجیب و البته مضحک از حمله سایبری و خرابکاری بنزینی نیز درس مذاکره 
گرفت و نوشت: »حتي اگر اتفاقي كه روز گذشته براي پمپ‌بنزين‌ها افتاد پيش زمينه‌اي براي گران كردن نرخ بنزين هم 
نباشد اما مردم با توجه به تجربه‌اي كه در سال‌هاي گذشته داشته‌اند باعث نگراني و هجوم‌شان به پمپ‌بنزين‌ها شده است. 
بهتر است در كنار مقاومت مشكل تحريم‌ها حل شود و مذاكرات با آمریکا سرعت گيرد، مسلما بدون وجود درآمدهاي 
نفتي اقتصاد كشور را نمي‌توان به خوبي اداره كرد و با توجه به انتقاداتي كه زمان آقاي روحاني براي ادامه مذاكرات 
برجام شد در حال حاضر آقايان بايد شهامت اين را داشته باشند كه اشتباه خود را بپذيرند و به توافق برجام بازگردند.«
گفتنی است در کشور ما برخی جریانات سیاسی مانند قماربازان به مذاکره با آمریکا اعتیاد پیدا کرده‌اند. این طیف 
مدعی که هیچ برنامه‌ای برای اداره کشور ندارند طی 8 سال گذشته دیروز ریز و درشت مسائل کشور و همچین اقتصاد 
و معیشت مردم را به میز مذاکره با آمریکا گره زدند و شرایط امروز کشور با انبوهی از مشکلات را رقم زدند. دلدادگان 
غرب که هنری جز اعتیاد به مذاکره ذلیلانه با دشمن ندارند و سوءمدیریت و بی‌برنامگی آنان از ی‌کسو و دادن آدرس 
عوضی برای حل مشکلات کشور و عوام فریبی و سرگرم کردن مردم با مطلق موضوع مذاکره از سوی دیگر از بزرگ‌ترین 
مشخصه‌های مدیریتی آنان است، از تجربه برجام خسارت محض درس نگرفته و به جای پاسخگویی، بی‌هیچ منطق عقلی 
و تجربی در تلاشند کشور را محتاج مذاکره با آمریکا نشان دهند. نکته قابل تامل اینکه اعتیاد این جریان به »مذاکره« 

در 8 سال گذشته بود که آمریکایی‌ها را به »تحریم« معتاد کرد. 
دست پیش گرفتن آمریکا 

روزنامه شرق در گزارشی به مواضع اخیرا مطرح شده از مسئولان برخی کشورهای دخیل در پرونده هسته‌ای 
ایران پرداخت و نوشت: »نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران در نشستی خبری گفت تلاش‌های بین‌المللی برای 
بازگرداندن ایران به میز مذاکرات در نقطه‌ای حیاتی است که صبر بین‌المللی برای تأخیرهای ایران در بازگشت به 

گفت‌وگوها دارد تمام می‌شود.«
در ادامه این گزارش آمده است: »این صحبت‌ها در حالی مطرح می‌شود که علی باقری‌کنی، معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه ایران، خبر داده بود امروز چهارشنبه با انریکه مورا، نماینده اتحادیه اروپا در گفت‌وگوهای احیای برجام، در 
وین دیدار و گفت‌وگو خواهد داشت؛ گفت‌وگویی که طبق اعلام پیشین، در ادامه رایزنی‌های انجام‌شده در سفر مهرماه 
مورا به تهران انجام خواهد شد. به گزارش آسوشیتدپرس، مالی به خبرنگاران گفت: »نگرانی عمیق و روبه‌رشدی درباره 

ناسازگاری‌های مداوم ایران و خودداری‌اش از تعهد به زمانی برای ادامه مذاکرات در وین وجود دارد.«
این روزنامه در ذیل سخنان خلاف واقع مقامات آمریکایی به این نکته اشاره نکرده است که طرفی که بدعهدی 
کرد و سپس از برجام خارج شد آمریکا بوده و حالا این کشور دست پیش را گرفته است. همه اینها در حالی است که 
متاسفانه در دولت تدبیر و امید ایران حتی پیش از موعد تعهداتش را انجام داد و همین یکی از بزرگترین مشوق‌های 

غربی‌ها در عدم انجام تعهداتشان شد.
نکته دیگر اینکه اگر دولت تدبیر و امید نیز از موضع استغنا با غربی‌ها در موضوع مذاکرات هسته‌ای مواجه می‌شد 

و این‌قدر خود را مشتاق و نیازمند به توافق نشان نمی‌داد شاید امروز وضعیت برجام خیلی بهتر بود. 
رئیسی قصد ندارد تا به طرف‌های غربی امتیاز دهد

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »آمریکا و اروپا به این باور رسیده‌اند که ایران دیگر نمی‌خواهد 6 دور مذاکرات 
قبلی را ادامه دهد و قصد دارد موارد جدیدی را مطرح کند. ایران دست برتر را در منطقه دارد و از سوی دیگر 
توانمندی‌های جدید هسته‌ای به‌دست آورده است و طبق این دو مورد، ایران قصد ندارد تا امتیاز به راحتی به 

طرف‌های غربی دهد«.
تغییر رویه در سیاست خارجی پس از روی کارآمدن دولت رئیسی، کاملا مشخص و ملموس است. متاسفانه دولت 

روحانی در سیاست خارجی با رویکرد دیپلماسی انفعالی، خسارت‌های متعددی به کشور وارد کرد.
به واسطه برجام علی‌رغم بتن‌ریزی در قلب راکتور هسته‌ای، نه تنها تحریم‌ها لغو نشد بلکه بر دامنه آن نیز افزوده شد. 
در حال حاضر دولت رئیسی و وزارت امور خارجه به صراحت اعلام کرده‌اند که با جداکردن سفره مردم از برجام و 

مذاکرات هسته‌ای، از شرطی‌سازی اقتصاد جلوگیری کرده و به امتیازدهی یکطرفه نیز تن نمی‌دهد. 
انفجار نقدینگی در دولت روحانی

روزنامه ابتکار در مطلبی نوشت: »در ایران سال‌هاست یک فرهنگ اپوزیسیون شدن رواج دارد، تا دیروز که 
در جایگاه مدیریت باشی خلق نقدینگی هزار هزار میلیارد تومانی و افزایش رکورد گونه پایه پولی مشکلی نبود و 
در تمام مصاحبه‌ها که در جراید و فضای مجازی موجود است در حال ارایه وعده کاهش نرخ ارز و کنترل آن!. 
در تمام سال‌هایی که ارز ۴۲۰۰ تومانی سر از اقتصاد ایران در آورد و تقریباً هر اقتصاددان و فعال اقتصادی و 
سرمایه‌گذاری مخالف آن بودند این روند ادامه یافت و در انتها با این جمله که من شخصاً مخالف بودم اما باید 
نظر دولت اجرا می‌شد مبحث ادامه یافت. این رویکرد که ما در زمانی که ید اختیار داریم و می‌توانیم اعمال 
نظر کنیم و روندهای اشتباه را اصلاح کنیم، جای خود را می‌دهد به رفتن به گوشه‌ای و حمله به افرادی جدید، 

البته اگر طیف سیاسی هم متفاوت باشد این مخالفت شدید‌تر می‌شود.«
در ادامه این مطلب آمده است: »این روزها نیز همین روند درخصوص تامین مالی دولت مجددا مطرح 
شده است، رئیس‌اسبق بانک مرکزی در نظری توئیتری اعلام می‌کند که خوب است بدانیم تامین کسری از 
طریق فشار به بان‌کها و صندوق‌های آنها و اضافه برداشت سنگین از بانک مرکزی ‌است که نتیجه‌اش می‌شود 

رشد پایه پولی!«
ابتکار نوشت: »خوب است یادآور شویم این جمله انتقادی رئیس‌کل اسبق بانک مرکزی در حالیست که 
در دو سال گذشته نقدینگی از ۲۵۰۰ هزار میلیارد تومان به ۴۰۰۰ میلیارد تومان رسیده است و ماشین 
تولید نقدینگی در اقتصاد ایران همچنان در حال زدن رکوردهای جدید است و تورم ماهیانه نیز به همین 

روند رکورد می‌زند!«

تمرکز را به هم نزنند 
 محمدهادی صحرایی  
يا أيَهَُّا الذَّينَ آمَنُوا اصْبِرُوا وَ صابرُِوا وَ رابطُِوا وَ اتقَُّوا اللهَ لعََلَّكُمْ تفُْلحُِون‏. اى كسانى 
كه ايمان آورده‏ايد، صبر كنيد و ايستادگى ورزيد و مرزها را نگهبانى كنيد و از خدا 
آیه 200 سوره آل عمران پروا نماييد، اميد است كه رستگار شويد. �

این آیه شریفه، به تنهایی دستور کارآمدی اجتماع مؤمنین و شاخصه‌های مهم 
تاب‌آوری و استقامت جامعه زنده، چابک و جوشان اسلامی را بیان می‌دارد. حیف 
است تنها به ترجمه اکتفا کرد و وقتی ضرباهنگ کلمات خدا شنیده می‌شود، اندیشه 
و ذوق را از هیجان پرواز، محروم کرد. لطافت این آیه وقتی شنیدنی‌تر است که در 
بیان مفسرانی حیکم و عالمانی بزرگ همچون علامه طباطبایی و علامه مصباح یزدی 
بیاید و معارفی از آن را برای اندیشه‌های گرسنه ما، لقمه لقمه کنند. باید در تلخ و 
تند حوادث و گرگ و میش حقایق، به بزرگان رجوع کرد تا از آنچه که دریافته‌اند 
به ما بفرمایند و راه بگشایند. طی مراحل پیچیده آخرالزمان، بی‌همرهی خضر نتوان 

کرد، ره دراز است و باید از خطر گمراهی ترسید. 
این آیه خطاب به مؤمنین چهار کلید واژه مهم را معرفی می‌کند. اصْبِرُوا وَ 
صابرُِوا وَ رابطُِوا وَ اتقَُّوا. صبور باشید و به صبر سفارش کنید و ارتباطات مؤمنانه را 
محکم کرده و تقوا پیشه کنید تا به هدف برسید. اینها لوازم رستگاری ما در خوشی 
و ناخوشی‌ها هستند. در گشایش‌ها و هم تنگناها. نباید شتابزده بود که شتابزدگی 
کمانداران تنگه احد و تمرد آنها از دستور و زیرکی دشمن در کمین، جنگ پیروز 
شده را به مصیبت مبدل کرد. طمع؛ اژدهای خفته در سایه است که آفتاب پیروزی 

آن را گرم و بیدار می‌کند. 
 دعوت به صبر نیز همین گونه است. آنها که با تشیکل دولت اسلامی و حکومت 
علوی، توقع بسامان شدن یک شبه مشکلات را دارند و هر روزشان را با چه شد؟ چه 
نشد؟ چرا نمی‌شود؟ شروع می‌کنند، بی‌شک از تاریخ واقعیات و حقایقش بی‌خبرند. 
وقتی علی علیه‌السام به حکومت رسید، افعی‌های کرخت و آسوده، سر برآوردند. 
حرامیان و حرام‌خورها با ناکامان جامانده از جاه و مقام، همداستان شدند و ذکر 
مدام خود و مردم را آیه یأس کردند. به این نیز اکتفا نکردند و در دل مردم، دلهره 
می‌افروختند. معاویه به دست گروهی از اینان شمشیر داد و برخی را رسانه کرد که 
تا می‌توانند سفید را سیاه نمایند و تخم ناامیدی و بذر نارضایتی بکارند. بعد از این 
دو گروه برای ساده‌لوحان ظاهربین، از آرمان‌های معطل مانده و تکلیف‌های بر دوش 
گفت و همه اینها برای این بود که تمرکز را از علی بگیرند و او را به جنگ سخت و 

نیمه سخت و نرم مشغول کنند.    
مشکل همیشگی حکومتهای صالح، کسانی هستند که صبرِ کم دارند و توقع 
بالای بدون اقدام. دور می‌نشینند و باکارِ نکرده توقع همه چیز دارند. زود ناامید 
می‌شوند و به راحتی گلایه می‌کنند. جبران ناکارآمدی نااهلان و ناملایمان را از کسانی 
می‌خواهند که روز و شبشان را برای جبران مافات‌، به هم دوخته و با مردم صادق 
و ملایم‌اند. کسانی که آرمان‌گرا هستند و واقع‌نگر نیستند همه چیز را با حکومتی 
رؤیایی و غیرواقعی مقایسه می‌کنند و پله‌های رسیدن را نمی‌بینند و نمی‌پیمایند. 
در همین روزگار ما تا سه ماه پیش دعای مردم این بود که ‌ای‌کاش هرگز تحقیر و 
تحریف و تحریم و بدبختی را نبینند. آنها که آب خوردن و سلامت و تجارت مردم 
را وابسته به رفع تحریم کردند و اکنون با اراده مردم، دولت انقلابی جبهه تحریف را 
شکسته و در همان تحریم، و در مدت دو ماه بیش از ده برابر یک سال و نیم دولت 
قبل، واکسن وارد و تزریق کرده و ایران را عضو دایم شانگهای کرده و تورم را بعد از 

ماه‌ها کاهش داده است.
این دو قلم مُشتی از ده‌ها اقدام مثبت اخیر است که مردم می‌بینند ولی وقتی 
رسانه‌ها اسیر نامردان باشند، به جای مؤاخده و معاتبه آنها که با خنده و اطوار، برجام 
را نخوانده امضا و بیست دقیقه‌ای مصوب کردند و خرده گرفتن به آنها که معتقد 
بودند ابرها زیر خودشان را نگاه می‌کنند، به دنبال مو در تغار ماست می‌گردند. از آن 
همه زیبایی سفر جمعه‌های دکتر رئیسی به ویژه به اردبیل؛ مقدس یا محقق اردبیلی، 
برجسته می‌شود. در معارفه استاندار محجوب، متانت بزرگوارانه را نمی‌بینند و سیلی 
بی‌ادبانه را بزرگ می‌کنند. حقه‌بازانی که دیروز »‌واکسن بخرید‌« را ترند می‌کردند 
و امروز »‌واکسن نزنید‌« را هشتگ می‌کنند و مشکلات امروز را ریشه‌یابی نمی‌کنند 
و... و از این قبیل بسیار است، که رسالت مهم رسانه ملی در دوره جدید می‌باشدکه با 
آموزش هوشمندانه، توان تحلیلی و سواد رسانه‌ای و سابقه تاریخی جامعه را بالا ببرد.
نباید به امید برخی به ظاهر رفیقان نشست. کسانی که بعد از خواب هشت ساله، 
اکنون عکس و تیتر و مطلب‌شان بوی نامروتی می‌دهد. انصاف خوب است حتی از کافر. 
ولی عقده‌گشایی برخی را باید در تعصبات کور جناحی جست. تکبر چندش‌آور کجا 
و تواضع امروز مسئولین کجا؟ سپاه، سیلی نمی‌خورد ولی از نارفیقان، خنجرِ بسیار 
خورده و می‌داند که نباید فرصت خدمت و جبران خسارات اعتدالیون اصلاح‌طلب را 
با مشغول شدن به بهانه‌های واهی به هدر داد. خادمان ملت می‌دانند که هدف اصلی 
دشمنان در متراکم کردن مشکلات، از ‌اشغال افغانستان تا همین اختلال سامانه 
بنزین و اخلال در خدمت رسانی به مردم همگی برای به هم زدن تمرکز دولت فعال 
فعلی و غافل کردن آن از حل مشکلات انباشته است و هرکس غیر از پمپاژ امید و 
اقدام به اصلاح امور به کاری مشغول شود، آگاه یا ناآگاه، روال غلط دولت گذشته در 
تخریب اعتماد عمومی و سوزاندن فرصت‌ها و عصبانی کردن مردم را ادامه داده است. 
خطا به هرشکل و از هرکسی محتمل است ولی جبهه مقابل، کم ‌اشتباه ندارد، 
چرا اهل حرف و غفلت، آنها را نمی‌بینند؟ فاقِ پاره دشمن ندیده، به زلف ما خیره‌ای 
رفیق؟ رسانه‌های آمریکا که از احمقانه‌های ترامپ به ستوه آمده بودند امروز از سلامت 
مشاعر بایدن ناامید شده‌اند. ملکه، نتانیاهو، مکرون، جانسون و سایر خرابکارهایی 
که در مقابل ایران صف بسته‌اند هرکدامشان به تنهایی مجموعه‌ای از‌اشتباهات 
مهل‌کاند و می‌توانند موضوع عبرت‌ها باشند. روزنامه ایرانی، لزوماً روزنامه‌ای نیست 
که در کشورمان منتشر شود، روزنامه ایرانی و جمهوری اسلامی، روزنامه‌ای است که 
مرز مشخصی بین مطالبش با دشمنان مردم قائل باشد و دیده شود و مردم صداقت 
او را در همه دوره‌ها ببینند و نتوان خُرده تعصب کور حزبی و جناحی به آن گرفت. 
بعد از آن صبر و توصیه به صبر، دستور بعدی آیه، مرابطه است. علامه طباطبایی 
در این مورد می‌فرمایند: »‌مرابطه از نظر معنا اعم از مصابره است، چون مصابره عبارت 
بود از وصل كردن نيروى مقاومت افراد جامعه در برابر شدائد و مرابطه عبارت است از 
همين وصل كردن نيروها، اما نه تنها نيروى مقاومت در برابر شدائد، بلكه همه نيروها و 
كارها، در جميع شئون زندگى دينى، چه در حال شدت و چه در حال رخا و خوشى«1. 
اتقوالله، توصیه چهارم این آیه و گویاتر از هر توضیحی است. این چهارگانه، نیازمند 
رویکرد جدی جوامع اسلامی برای داشتن زندگی عزتمندانه و مقتدرانه و بازدارنده 
دشمنان است. باید ارتباطات اجتماعی را سرو سامان داد و محکم نمود و همه اینها 
را به زیور تقوا آراست و با پرهیزکاری به کار بست. توان‌ها را متحد کرد و هر نوع 

قدرت اعم از علم و ثروت و توان نظامی و ساختار اجتماعی را افزود. 
وضعیت تأثرآور مردم مظلوم افغانستان، جز با به کاربستن این آیه بسامان 
نمی‌شود. همان گونه که در مورد فلسطین و عراق و سوریه و لبنان و حتی ایران که 
مرکز بیداری اسلامی و چشمه جوشان اصلاح و تغییر است نیز همین گونه می‌باشد. 
مؤمنین و مستضعفین باید همدیگر را پیدا کنند و سازمان و ساختار اجتماعی بسازند 
تا بتوانند در مقابل شبکه پیچیده دشمنان و نقشه‌های چندلایه آنها مقاومت کنند. 
بی‌شک هدف راهبردی آمریکا در افغانستان ایجاد ناامنی و در نهایت جنگ داخلی 
است تا بتوانند راه را برای بازگشت خود و جبران شکست حقارت‌آمیز خود باز کنند. 
فرار تاریخی قوای آمریکا پس از بیست سال اگرچه دیدنی بود ولی از این نکته نباید 
غافل شد که آمریکا حدود 300 شبکه تلویزیونی و حدود 200 کانال رادیویی و هزاران 
NGO را برای افغانی‌ها تأسیس نکرد که رهایشان کند. این لاروهای به جا مانده 
در این بیست سال مسئول تزیین و تبلیغ سبک زندگی آمریکایی و هالیوودی برای 
مردم محروم افغانستان‌اند. از اتفاقات چندهفته فرودگاه کابل در ابتدای تسلط طالبان 
و افرادی که حاضر بودند بمیرند ولی بدون آمریکا نمانند، نباید ساده گذشت. همان 

گونه که از مأموریت‌NGOهای عراقیِ پس از صدام نباید چشم پوشید.  
موفقیت‌های جبهه مقاومت در منطقه درخشان و پیروزی‌ها پی درپی است و 
بدون شناخت آنها نمی‌شود تحلیل صحیحی از اتفاقات دو سه ماه اخیر به دست 
آورد. دستاورد بی‌سابقه عملیات سیف‌القدس فلسطینیان را باید از نو مرور کرد. اخراج 
آمریکایی‌ها از افغانستان، فروش سوخت به لبنان، پیروزی‌های حیرت‌آور انصارالله 
یمن، درخواست حکومت سعودی برای مذاکره با ایران، نتیجه انتخابات عراق، عضویت 
دائمی ایران در سازمان همکاری شانگهای، رزمایش فاتحان خیبر، امید‌آفرینی دولت 
دکتر رئیسی و ترمیم اعتماد عمومی و اصلاحات مالی تجاری و... همگی حکایت از 
اتفاقات خوب در آینده دارد که در دوره جهاد تبیین باید به آن پرداخته شود و در 

پیروزی‌های پیش رو نیز بیشتر مراقب تنگه‌های احد و نفوذی‌ها بود. 
_______________
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درمکتب امام

راه حل مشکلات
شما با تمام مشکلات که دارید یک مطلب دارید. و آن اینکه ایمان 
با شماست و شما استناد به خدا داشته باشید. و این استناد به خدا 

تمام مشکلات‌مان را ان‌شاءالله حل خواهد کرد.
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سخنگوی قوه قضائیه:

مطالب مطرح‌شده 
از سوی ضارب استاندار آذربایجان شرقی جعلی است

سرویس سیاسی- 
رسانه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای روزانه اخبار و تحلیل‌های 
مختلفی را درباره ایران منتشر می‌کنند.‌ ترجمه گلچینی از 
این گزارشات و تحلیل‌ها به معنای تایید محتوای آنها نبوده 
و صرفاً برای آشنایی مخاطبان با فضای رسانه‌های خارجی 

درباره کشورمان است.
فارین پالیسی: ایران به سوی شرق می‌چرخد

»فارین پالیسی« در مطلبی نوشت: ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
محافظه‌کار ایران، که به شدت به غرب بی‌اعتماد است، به دنبال تعمیق 

روابط با چین و روسیه است.
ابراهیم رئیسی در انتخاب اولین سفر خارجی خود به‌عنوان 
رئیس‌جمهور جدید ایران، ماه گذشته از نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در نیویورک صرف‌نظر کرد. در عوض، او شرق را 
انتخاب کرد. او به تاجکیستان، برای نشست سران سازمان همکاری 
شانگهای، مشارکت سیاسی، اقتصادی و امنیتی اوراسیا پرواز کرد. این 
انتخاب در عین حال نمادین بود. عضویت ایران در 17 سپتامبر، تقریباً 
14 سال پس از درخواست اولیه ایران برای عضویت کامل در سازمان 
همکاری شانگهای، سرانجام تایید شد. رئیسی در سخنرانی مجازی 
خود در واشنگتن اعلام کرد: »جهان وارد عصر جدیدی شده است«. 
»هژمونی و یکجانبه‌گرایی در حال شکست است. موازنه بین‌المللی 
به سمت چندجانبه‌گرایی و توزیع مجدد قدرت به نفع کشورهای 

مستقل پیش می‌رود.«
ایران که با تحریم‌های کوبنده ایالات متحده مواجه است و 
عموماً از سوی غرب به‌عنوان یک کشور سرکش با آن رفتار می‌شود، 
به‌دنبال راهی برای خروج است. این کشور معتقد است که قدرت‌های 
آسیایی به ضرر واشنگتن در حال افزایش هستند و چین و روسیه 
منافع مشترکی با آمریکا در مهار ایران و سرکوب اقتصاد آن ندارند. 
برعکس، این کشورها ممکن است مایل باشند ایران را برای پیشبرد 

منافع خود در خاورمیانه در آغوش بگیرند.
در این زمینه، پذیرش ایران در سازمان همکاری شانگهای 
که ممکن است تا دو سال طول بکشد تا نهایی شود، به‌عنوان یک 
پیروزی بزرگ از سوی مطبوعات ایران مورد استقبال قرار گرفت. 
روابط همکاری تهران با چین و روسیه و همچنین سایر کشورهای 
عضو سازمان همکاری شانگهای از جمله هند، تاجکیستان، قزاقستان، 
قرقیزستان، ازبکستان و پاکستان را تقویت می‌کند. عضویت کامل ایران 
در سازمان همکاری شانگهای می‌تواند تلاش‌های کشورهای غربی برای 
انزوای ایران از طریق تقویت اهرم‌های قدرت و تحیکم موقعیت ایران 
در غرب آسیا را خنثی کند. رئیسی اکنون سعی خواهد کرد روی 
این موفقیت سرمایه‌گذاری کند. ایرانی‌ها از هر قشری از برجام، ناامید 
شده‌اند. برجامی که توسط ‌ترامپ نادیده گرفته شد؛ و درست در زمانی 
که مذاکرات هسته‌ای با دولت بایدن به بن‌بست رسیده است، چین 
به‌ویژه می‌تواند از طریق طرح کمربند جاده و سرمایه‌گذاری مستقیم 
خارجی در ایران سعی در به چالش کشیدن ایالات متحده داشته باشد.
سیاست‌گذاران جدید ایران گمان می‌کنند که برجام هرگز 
درباره صلح‌آمیز بودن یا نبودن برنامه هسته‌ای ایران نبوده است. در 
عوض، آنها معتقدند که ایالات متحده و متحدانش استراتژی مهار را 
دنبال می‌کنند و سعی می‌کنند قدرت و نفوذ منطقه‌ای ایران را به 
هر طریقی که می‌توانند محدود کنند. آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر 
ایران، در آخرین دیدار خود با حسن روحانی، رئیس‌جمهور سابق و 
کابینه وی در ماه ژوئیه، گفت که دولت آینده باید بیاموزد که اعتماد 
به غربی‌ها کارساز نیست. »غربی‌ها به ما کمک نمی‌کنند. آنها هر کجا 

که می‌توانند، ضربه می‌زنند.«
بر این اساس، رئیسی و دولت او سیاستی را دنبال می‌کنند که 
ایرانیان آن را »نگاه به شرق« می‌نامند. آنها تلاش‌های قبلی روحانی 
برای احیای برجام را نوعی رویکرد »نگاه به غرب« و در نهایت بن‌بست 
می‌دانند. رئیسی پس از بازگشت از اجلاس سازمان همکاری شانگهای 
در تاجکیستان به شدت از روحانی انتقاد کرد و او را به وابستگی به 
غرب متهم کرد. دولت جدید لزوماً مذاکرات هسته‌ای را رها نمی‌کند، 
اما معتقد است که حتی اگر مذاکرات به نتیجه برسد، تحریم‌ها به‌طور 

موثر لغو نخواهد شد.
مقامات جدیدی مانند علی باقری کنی، معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه به اظهارات ضد برجامی معروف هستند. آنها تحریم‌ها را ابزاری 

برای مهار برنامه‌های هسته‌ای و موشکی تهران و مهار نفوذ فزاینده 
آن در خاورمیانه می‌دانند. بنابراین، آنها معتقدند تنها راه ایران یافتن 
متحدان قدرتمند استراتژیک جدید مانند چین و روسیه است. ایران 
حداقل امیدوار است در جریان مذاکرات هسته‌ای از حمایت سیاسی 

روسیه و چین برخوردار شود.
رویگردانی ایران به شرق شاید عمیق‌تر از آن چیزی است که 
در ابتدا به‌نظر می‌رسد. به‌طور سنتی، ایران از نظر اقتصادی با غرب 
درهم‌تنیده بوده و حداقل از زمان شاه به آن وابسته بوده است. در 
آن زمان، ایران متحد رسمی ‌ایالات متحده بود. کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی ایران و آمریکا به دنبال گسترش روابط اقتصادی 
دوجانبه بود. ایالات متحده همچنین تامین‌کننده اصلی تسلیحات 

نظامی رژیم سابق ایران بود.
این روند در دوران پس از انقلاب با وجود خصومت شدید ایران و 
آمریکا ادامه یافت. به‌عنوان مثال، شرکت‌های نفتی اروپایی مانند توتال 
انرژی، از سهم بزرگی در توسعه میادین نفت و گاز ایران برخوردار 
بوده‌اند. اما زمانی که تحریم‌های آمریکا مانع از ادامه سرمایه‌گذاری 
کشورهای اروپایی در بخش انرژی ایران شد، شرکت‌های چینی وارد 
عمل شدند. زمانی که توتال در سال 2018 به‌دلیل تحریم‌های آمریکا 
علیه ایران مجبور به خروج از پروژه گازی پارس جنوبی شد، شرکت 
ملی نفت چین جایگزین آن شد. اگرچه این شرکت چینی نیز مدت 
کوتاهی پس از آن سرمایه‌گذاری در بخش انرژی ایران را متوقف کرد، 
اما دولت جدید امیدوار است که عضویت ایران در سازمان همکاری 
شانگهای و روابط نزدی‌کتر تهران و پکن، شرکت‌های چینی را به 

سرمایه‌گذاری در بخش انرژی ایران سوق دهد.
پیشرفت سازمان همکاری شانگهای به‌دنبال دیگر تلاش‌های 
ایران برای تغییر مسیر به شرق است. در ماه مارس، ایران و چین یک 
توافقنامه مشارکت استراتژیک جامع ۲۵ ساله امضا کردند که شامل 
گسترش روابط اقتصادی، سیاسی و امنیتی است. در ماه ژوئیه، ایران 
و روسیه برای تمدید قرارداد همکاری دوجانبه قبلی که ابتدا در سال 

2001 امضا شده بود، توافق کردند. 
اکنون ایران امیدوار است به طرح کمربند و جاده چین بپیوندد، 
پروژه بزرگ چینی که به‌عنوان »جاده ابریشم قرن بیست‌ویکم« 
پیش‌بینی شده است که جنوب آسیا را به اروپا متصل می‌کند. 
دولت رئیسی با پیوستن به این پروژه عظیم به‌دنبال جذب 
سرمایه‌گذاری چینی است. مجلس ایران نیز به نوبه خود به دنبال 
تقویت همکاری‌های اقتصادی با چین بوده است. اخیراً 59 قانونگذار 
ایرانی لایحه‌ای را برای تسهیل سرمایه‌گذاری خارجی در ایران برای 
کشورهایی که در مقابل تحریم‌های آمریکا در کنار ایران ایستاده‌اند، 

پیشنهاد کردند. 
ایران برای پیوستن به سازمان همکاری شانگهای مزایای 
بسیاری را پیش‌بینی می‌کند. این سازمان معتقد است که با پیوستن 
به بزرگ‌ترین سازمان منطقه‌ای جهان از نظر گستره جغرافیایی و 
جمعیت، می‌تواند تلاش‌های آمریکا برای منزوی کردن آن را خنثی 
کند. دوم، پیوستن کامل به این سازمان می‌تواند نقش جدیدی را 
برای ایران در نظم امنیتی منطقه‌ای آسیای مرکزی و جنوبی به‌عنوان 
بازیگری تأثیرگذار که به چندجانبه‌گرایی در منطقه و فراتر از آن احترام 
می‌گذارد، ایجاد کند. این امر به‌ویژه پس از خروج ایالات متحده از 
افغانستان مهم است. سوم، ایران امیدوار است تجارت خارجی با 
کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای را تقویت کند. چهارم، 
عضویت در این سازمان می‌تواند فرصتی برای ایران فراهم کند تا 
همکاری‌های دفاعی با چین و روسیه را ارتقا دهد و محدوده دفاعی 

خود را به سمت شرق گسترش دهد. 

اگرچه به‌نظر می‌رسد اجماع گسترده‌ای در میان مقامات جدید 
ایران درباره لزوم گرایش به شرق وجود دارد، اما مشخص نیست که 
چنین تغییری مهم‌ترین چالش‌های کشور را حل کند. این در حالی 
است که سیاست‌گذاران ایرانی بر این باورند که نظم جهانی آینده در 

نهایت تحت سلطه آسیا خواهد بود.
ناینتین فورتی ‌فایو: چرا تفنگداران دریایی آمریکا 

هرگز به ایران حمله آبی - خاکی انجام نخواهند داد؟
وبگاه »ناینتین فورتی فایو« در تحلیلی به قلم »کایل میزوکامی« 
تحلیلگر امور امنیتی نوشت: یکی از بزرگ‌ترین باورهای زندگی این 
است که جنگ‌های زمینی در آسیا بیهوده است. وسعت ایران با 
جمعیتی ی‌کچهارم ایالات متحده و وسعت سواحل جنوبی آن آن‌قدر 
بزرگ است که حتی بزرگ‌ترین ارتش‌های مدرن نمی‌توانند آن را‌ 
اشغال کنند. اما در مورد حمله آبی - خاکی به اهداف منتخب در 

خط ساحلی ایران چطور؟
حمله آبی - خاکی به ایران: چگونه است؟ 

اقدام نظامی علیه جمهوری اسامی به هیچ وجه قریب‌الوقوع 
نیست؛ اما برای مردم مهم است که ابزارهایی را که پنتاگون و کاخ 
سفید معتقدند در جعبه ابزار خود دارند، درک کنند. واضح است 
که ایران خط ساحلی وسیعی دارد. در حالی که چنین مرز دریایی 
طولانی برای پرتاب موشک به خلیج باریک فارس مفید است، اما یک 
شمشیر دولبه نیز هست. نکته منفی این است که ایران 1550 مایل 
خط ساحلی دارد که باید از آن در برابر نیروی آبی - خاکی بسیار 

توانمندی مانند تفنگداران دریایی آمریکا دفاع کند.
تفنگداران دریایی برای طیف وسیعی از عملیات، از بازیابی پرسنل 
خلبان و هواپیما گرفته تا حملات آبی - خاکی و هوایی در مقیاس 
کامل، آموزش می‌بینند. یکی از انواع عملیاتی که این سرویس در آن 
تخصص دارد، حمله آبی - خاکی است: استفاده از نیروی فرود کوچک 
برای گرفتن یک هدف،‌ اشغال آن برای مدت کوتاهی برای یک هدف 
خاص، و سپس تخلیه مجدد به دریا. و اگر تنش‌ها با ایران ادامه پیدا 
کند، یکی از گزینه‌ها انجام یک حمله آبی - خاکی به تاسیسات نظامی 
ایران در زمین یا دریا خواهد بود. ایران دارای تعداد زیادی تأسیسات 
نظامی در امتداد خط ساحلی خود است که هم متعلق به نیروی 
دریایی ایران و هم نیروی دریایی سپاه پاسداران است. نیروی دریایی 
معمولاً در شرق تنگه هرمز عمل می‌کند، در حالی که سپاه پاسداران 

در غرب تنگه و به‌طور کلی در سراسر خلیج ‌فارس عمل می‌کند. 
یک حمله آبی - خاکی به یک جزیره، سکوی نفتی یا تأسیسات 
ساحلی با هدف نظامی را هدف قرار می‌دهد. در حالت ایده‌آل، هدف 
می‌تواند مستقیماً مسئول برخی تحریکات باشد، مانند گذاشتن 
مین‌های دریایی، دستگیری پرسنل نیروی دریایی غربی، یا انجام 
حملات قایق‌های کوچک. سپاه پاسداران از لحاظ تاریخی تمایل 
بیشتری به ایجاد درگیری با نیروی‌های دریایی غربی در دریا داشته 
است و این پایگاه سپاه را به یک هدف محتمل‌تر تبدیل می‌کند. 
یک حمله شامل استقرار یک گروه آماده آبی - خاکی از کشتی‌های 
تهاجمی ‌آبی - خاکی و اسکورت‌های ناوشکن آنها با حمایت حداقل 

یک گروه حمله ناو است. 
حمله آبی - خاکی به ایران: آیا شکست خواهد خورد؟ 

حمله آبی - خاکی به ایران یک عملیات بسیار خطرناک خواهد 
بود، زیرا تفنگداران دریایی در معرض تسلیحات دفاع هوایی، سلاح‌های 

ضد کشتی، توپخانه و نبرد نزدیک به پیاده نظام قرار می‌گیرند. 
با این حال، مهم نیست که ایران چقدر جنگ‌جو و مصمم باشد، 
نیروهای مسلح آن تجهیزات ضعیفی دارند و در صورت تهدید جدی 
از سوی دریا می‌توانند خود را در وضعیت بدی ببینند. حتی تهدید 
یک حمله آبی - خاکی می‌تواند ایرانیان را وادار کند که برای دفاع از 
خط ساحلی بسیار طولانی خود بشتابند. این پیشنهادی پرهزینه و 
زمان‌بر است که ایران را نگران می‌کند تا به جاهای دیگر آسیب برساند. 
در نهایت، تنها تهدید یک حمله آبی - خاکی می‌تواند ایالات متحده 
را بهتر انجام دهد و ایران را از اقدامی که چنین عملیات پیچیده‌ای 
را توجیه می‌کند، باز دارد. ]درخصوص این مطلب و برخی ادعاهای 
آن باید گفت نظامیان آمریکایی خاطره عملیات »پنجه عقاب« 
)فرود در طبس( را از یاد نبرده‌اند و نظرسنجی اخیر که 84 درصد 
آنها عنوان کرده‌اند توانایی جنگ جدیدی را ندارند، گویای وضعیت 

واقعی آنهاست.[

ایران در رسانه‌های جهان

این  در  گفت:  قضائیه  قوه  سخنگوی 
مدت مطالبی از سوی ضارب بازداشت شده 
استاندار آذربایجان شرقی در فضای مجازی 
مطرح شد که تحقیقات نشان داد جعلی بوده 

و صحت نداشته است.
به گزارش خبرگزاری میزان، ذبیح‌اله خدائیان 
در جریان نشست خبری دیروز خود در پاسخ به 
سؤالی پیرامون ورود دستگاه قضایی به حواشی 
ایجاد شده در جلسه معارفه استاندار آذربایجان 
شرقی اظهارداشت: در این قضیه شاهد یک اقدام 
ناشایست از سوی یکی از افراد حاضر در جلسه 
بودیم؛ لذا بلافاصله بعد از این اتفاق دادستان مرکز 
استان دستور رسیدگی به موضوع را صادر کرد و 
آن شخص بازداشت شد و به اتهام اخلال در نظم 
که یک جرم غیرقابل گذشت است، تحت تعقیب 
قرار گرفت. علی‌رغم اینکه استاندار اعلام گذشت 
کرد، اما از آنجایی که جرم واقع شده در زمره جرائم 
غیرقابل گذشت است، این شخص با قرار تامین در 
بازداشت است و تحقیقات در این راستا ادامه دارد.
خدائیان ادامه داد: در این مدت مطالبی از 
سوی فرد بازداشت شده در فضای مجازی مطرح 
شد که تحقیقات نشان داد جعلی بوده و صحت 
نداشته است. فردی که اقدام به این کار کرده انگیزه 
شخصی داشته است. وی در اظهاراتی به مقام 
قضایی گفته که در یکی از بازدید‌های سرزده‌ای 
که استاندار در زمان تصدی فرماندهی سپاه از 
مجموعه تحت امر او داشته با یکی از رزمندگان 
دفاع مقدس برخورد شایسته‌ای نداشته و در واقع 
چنین انگیزه‌ای را مطرح کرده است. به هر ترتیب 
قطعاً دستگاه قضایی با چنین اعمالی برخورد قاطع 
به عمل می‌آورد و چنانچه فردی ادعا‌هایی دارد باید 
آنها را از مسیر‌های قانونی پیگیری کند و به هیچ 

وجه چنین رفتار‌هایی مورد قبول نیست.
 اگر اتهامی متوجه رئیس‌جمهور سابق باشد 

باید در دادگاه ویژه روحانیت مطرح شود
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا 
پرونده‌ای درباره رئیس‌جمهور سابق به قوه قضائیه 
واصل شده است یا خیر گفت: دستگاه قضایی 
در رسیدگی به گزارشات و پرونده‌ها به موقعیت 
شخص توجه نمی‌کند و هر گزارشی در مورد 
هر مقامی واصل شود در دستور رسیدگی قرار 
می‌گیرد و بر اساس قانون اقدام خواهد شد. در 
مورد رئیس‌جمهور سابق نیز با توجه به روحانی 
بودن ایشان اگر چنانچه گزارشی تهیه شود باید 
به دادگاه ویژه روحانیت برود و باید از آن مرجع 
سؤال شود و طبق بررسی که ما داشتیم در این 
خصوص پرونده‌ای در دادسرای عمومی و انقلاب 
تهران تشیکل نشده؛ چرا که رئیس‌جمهور سابق 
روحانی است و اگر اتهامی متوجه وی باشد باید 

در دادگاه ویژه روحانیت مطرح شود.
تشریح آخرین وضعیت پرونده پولشویی

در استان گلستان
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی 
پیرامون تشریح آخرین وضعیت پرونده پولشویی 
در استان گلستان اظهار داشت: در قوه قضائیه بحث 

مبارزه با مفاسد اقتصادی به صورت جدی پیگیری 
می‌شود و این امر اختصاص به تهران ندارد و در 
همه استان‌ها این مبارزه با مفاسد اقتصادی پیگیری 
می‌شود. در همین راستا یکی از پرونده‌هایی که 
تشیکل شده در استان گلستان است که در این 
پرونده که با کیفرخواست به دادگاه ارسال شده 
ده نفر به اتهام پولشویی و سایر جرائم که موضوع 
پرونده حدود هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان است 
تحت تعقیب قرار گرفته‌اند. در این پرونده افرادی 
اقدام به تشیکل پرونده‌های صوری در بان‌کها و از 
این طریق اقدام به گرفتن وام می‌کردند. همچنین 
برخی اموال و واحد‌های تولیدی را به صورت 
غیرواقعی قیمت گذاری و به برخی نهاد‌های مالی 
و اعتباری واگذار می‌کردند و از این راه سود‌های 
کلانی نصیب آنها می‌شد. این پرونده در دادگاه در 
حال رسیدگی است و بر اساس قانون با مرتکبین 

برخورد به عمل می‌آید.
آخرین وضعیت اعلام فهرست اموال مسئولان

به قوه قضائیه
خدائیان درخصوص سؤالی پیرامون آخرین 
وضعیت اعلام فهرست اموال مسئولان به قوه 
قضائیه گفت: قانونی که در این زمینه وجود دارد 
لازم الاجرا است و در دستور کار می‌باشد. علاوه‌بر 
اینکه مسئولین در شروع کار باید فهرست اموال 
خود را به دستگاه قضایی ارائه کنند در پایان خدمت 
هم باید مبادرت به اعلام فهرست دارایی‌های خود 
کنند تا مشخص شود در دوران خدمت مالی را به 
صورت غیرمشروع به دارایی‌های خود اضافه نکرده 
باشند. از مسئولین قبلی به جز دو نفر فهرست 
دارایی‌های خود را در پایان خدمت ارائه دادند و 
ما پیگیر هستیم که آن دو نفر باقی مانده نیز این 

کار را انجام دهند.
وی ادامه داد: دستگاه قضایی سامانه‌ای را 
راه‌اندازی کرده که همه به آن دسترسی دارند و 
می‌توانند با مراجعه به آن فهرست دارایی‌های خود 
را ثبت و به قوه قضائیه ارائه کنند. از طرف دیگر 
معاون اول قوه قضائیه طی نامه‌ای به مسئولین 
فعلی و معاون اول رئیس‌جمهور اعلام کرده که 
هر چه سریع‌تر مسئولین فعلی هم نسبت به ثبت 
دارایی‌های خود در این سامانه و یا ارائه آن به قوه 

قضائیه اقدام کنند. ما انتظار داریم همه مسئولین 
که مشمول این قانون هستند چه آن‌هایی که 
مشمول اصل ۱۴۲ قانون اساسی هستند مانند 
سران قوا، وزرا و معاونان رئیس‌جمهور و اعضای 
خانواده آنها و چه افرادی که منصوب می‌شوند و 
باید فهرست دارایی‌های خود را اعلام کنند، هر چه 
سریع‌تر نسبت به این امر قانونی مبادرت ورزند. 
البته تعداد زیادی از مسئولان اموال و دارایی‌های 
خود را ثبت و ارائه کرده‌اند و انشاءالله بقیه مسئولان 

نیز این کار را انجام دهند.
حکم بدوی

 پرونده خودرویی »مفتاح رهنورد«
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی در 
مورد پرونده خودرویی »مفتاح رهنورد«، گفت: 
این پرونده در دادسرا رسیدگی و با کیفرخواست 
به دادگاه کیفری یک ارسال شد و در آنجا هم 
رسیدگی و منجر به صدور حکم بدوی شد. در این 
پرونده متهم اصلی که مدیرعامل آن شرکت است 
به حدود سه فقره حبس غیرقطعی محکوم شده 
است که به اتهام شرکت در کلاهبرداری شبکه‌ای 
به ۱۲ سال و ۶ ماه حبس، به اتهام دریافت رشوه 
به چهار سال حبس و به اتهام ایراد صدمه عمدی 
به ۱۵ ماه حبس و همچنین جزای نقدی و رد 
مال محکوم گردیده است.بقیه متهمان هم از ۶ 
ماه حبس تا پنج سال، حسب مورد و با توجه به 
نوع جرمی که مرتکب شدند محکوم شدند.در این 
پرونده باتوجه به اینکه هنوز حکم، قطعی نیست از 
ذکر اسامی خودداری می‌کنیم. پرونده در مرحله 

فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور است.
آخرین وضعیت پرونده نازنین زاغری

خدائیان در ادامه درخصوص آخرین وضعیت 
پرونده نازنین زاغری بیان داشت: خانم نازنین 
زاغری دو محکومیت داشت. محکومیت قبلی 
که محکوم به حبس شده بود و تحت مراقبت 
الکترونکیی به سر می‌برد به اتمام رسیده و 
محکومیت بعدی هم که یک سال حبس است، 
قطعی شده؛ اما هنوز پرونده جهت اجرای حکم به 

اجرای احکام دادسرا واصل نشده است.
تشریح حکم سارق بادام هندی

وی در پاسخ به سؤالی درباره حکم سارق بادام 

هندی، گفت: آنچه درخصوص این حکم در فضای 
مجازی و رسانه‌ای مطرح شد این بود که مجازاتی 
که برای محکوم تعیین شده، با میزان یا مقدار مال 
مسروقه تناسب ندارد. به چند نکته‌اشاره می‌کنم. 
نکته اول اینکه این حکمی که صادر شده از نظر 
قانونی و تطبیق با قانون ایرادی ندارد؛ هرچند 
ایرادات شکلی بر آن وجود دارد. در بحث سرقت 
تعزیری، مجازاتی که در قانون برای سارق تعیین 
شده بر اساس میزان مالی که مورد سرقت قرار 

گرفته، نیست. 
سخنگوی دستگاه قضا افزود در این پرونده 
خاص، هرچند میزان مالی که به سرقت رفته 
ناچیز است؛ اما این شخص سارق سابقه‌دار 
است؛ یعنی قبلًا به جرم سرقت از منازل به 
یک سال حبس تعلیقی محکوم شده است و 
در زمانی که آن مجازات حبس تعلیقی به اتمام 
نرسیده، مرتکب جرم جدیدی شده است. در 
همین پرونده باز میزان مالی که مورد حکم قرار 
گرفته ناچیز است؛ اما در پرونده دادسرایی از 
وی شکایت شده که هم مقداری طلا و جواهر و 
هم گوشی تلفن همراه به سرقت برده است که 
آن قسمت منجر به قرار منع تعقیب شده است. 
قاضی باتوجه به شخصیت شخص و سابقه او و 
تطبیق با قانون، این مجازات را تعیین کرده که 
در ظاهر که نگاه می‌کنید، ممکن است بگویید 
این مجازات تناسب ندارد؛ ولی در واقع اینطور 
نیست. بنابراین ما درخصوص چنین مواردی 
بایستی به پرونده مراجعه کرده و قضاوت بکنیم؛ 
ولی اگر صرفا مجازات را ملاحظه کنیم، ممکن 

است قضاوت‌اشتباهی داشته باشیم.
کارکنان قضایی به اطلاعات خصوصی افراد

دسترسی ندارند
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر ادعا‌های مطرح شده درخصوص دسترسی به 
اطلاعات شخصی مردم توسط کارمندان قوه 
قضائیه بیان داشت: طبیعتا کسانی که در سامانه 
ثنا ثبت‌نام می‌کنند اطلاعاتی را در این سامانه به 
ثبت می‌رسانند و یک حساب کاربری برای آنها 
تخصیص داده می‌شود که خود آنها دسترسی دارند. 
این موضوع را به جد اعلام می‌کنم که همکاران 
ما چه همکاران قضایی و چه همکاران اداری، به 
اطلاعات خصوصی افراد در سامانه‌های قوه قضائیه 

دسترسی ندارند.
خدائیان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا 
قوه قضائیه به موضوع تخلفات وزارت نفت و سازمان 
حفاظت از محیط زیست در ارائه گزارش ناصحیح 
درخصوص بنزین تولیدی پتروشیمی که پس از 
قرائت در صحن علنی مجلس به قوه قضائیه ارجاع 
شده است، ورود کرده است یا خیر، اظهارداشت: 
در این مورد هنوز پرونده‌ای تشیکل نشده است. 
اگر چنانچه گزارش مجلس به دادسرای عمومی 
و انقلاب ارسال شود قطعا پیگیری لازم را انجام 
خواهیم داد و چنانچه گزارشی از کمیسیون اصل 
۹۰ ارسال شود، تکلیف دستگاه قضایی است که 

پیگیری کند.

نگاه

بقیه از صفحه ۲
رئیس‌جمهور با تمجید از اطلاع‌رسانی به موقع رسانه ملی، 
تأکید کرد: جا دارد صمیمانه از همراهی و همکاری مردم نیز 
قدردانی کنیم. متقابلًا وزارت نفت باید نسبت به جبران آثار 

اخلال ایجاد شده اقدام کند که حقی از مردم ضایع نشود.
رئیسی تصریح کرد: باید در عرصه جنگ سایبری آمادگی 
جدی داشت و دستگاه‌های مربوطه با تقسیم کار مناسب اجازه 
ندهند دشمن در این عرصه اهداف شوم خود را پیگیری کرده 

و در روند زندگی مردم مشکل ایجاد کند.
واکنش آمریکا به حمله سایبری
 علیه سامانه توزیع سوخت ایران

»ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا شامگاه 
سه‌شنبه از پاسخ به سؤال خبرنگاران درخصوص حمله 

سایبری امروز به پمپ بنزین‌های ایران طفره رفت.
خبرنگاری از وی پرسید آیا آمریکا از حمله سایبری به 
ایران مطلع بوده یا در آن مشارکت داشته یا اینکه این حمله 
هشداری درباره بازگشت به مذاکرات وین بوده است؟ گفت: 
»تکرار می‌کنیم که مسیر برای دیپلماسی همچنان باز است«.
از سوی دیگر شبکه صهیونیستی »کان ۱۱« در گزارشی 
به همین موضوع پرداخت و اعلام کرد: یک سازمان با 
قابلیت‌های تهاجمی بالا در پشت پرده این حمله سایبری 

قرار داشته است.
این شبکه به نقل از کارشناسان سایبری گزارش کرد: 
این هکرها، کودک نیستند. آنها هکرهای حرفه‌ای هستند 
و بعید نیست که یک کشور در پشت‌پرده این موضوع قرار 

داشته باشد.
اسرائیل پشت پرده حمله سایبری

 به سامانه سوخت؟!
در همین حال روزنامه‌های چاپ فلسطین‌اشغالی به 
صورت غیرمستقیم به دست داشتن تل‌آویو در حمله سایبری 
به سامانه هوشمند توزیع سوخت ایران‌اشاره و در ادامه فاش 
کردند، این رژیم ایدئولوژی جدیدی در قبال ایران تعریف 

کرده‌ که در هسته آن ملت ایران قرار دارد.
روزنامه صهیونیستی هاآرتص در مقاله‌ای به قلم »جاناتان 
لیز« به پشت پرده خرابکاری در پمپ بنزین‌های ایران پرداخت 
و نوشت این در راستای هدف راهبردی اسرائیل یعنی فشار به 
مردم ایران به خصوص طبقه متوسط است تا از این راه مردم از 
حکومت ناراضی و حتی با آن درگیر شده و ترمز فعالیت‌های 

هسته‌ای ایران به این شیوه کشیده شود.
این روزنامه صهیونیستی از قول یک مقام رژیم 
اسرائیل نوشت باید با ایجاد بی‌ثباتی و اختلال در 
عملکرد روزمره حکومت –که اختلال در سوخت‌رسانی 
نمونه‌ای از آن است- پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران را 

متوقف کرد.

چرا احیای پروژه ناآرام‌سازی ایران
 شکست خورد؟

بر اساس شواهد و قرائن موجود، عملیات سایبری سه 
شنبه علیه ایران با هدف ایجاد بحران در سوخت‌گیری و 
حمل‌ونقل و فلج شدن زندگی مردم و در ادامه شعله‌ور شدن 
خشم عمومی و ایجاد هرج و مرج طراحی شده بود تا بهانه 
مناسبی برای یک آشوب گسترده شود وگروههای تروریستی 
که از قبل آماده شده بودند در فرصت مناسب وارد فاز درگیری 
شوند تا بتوانند مانند آبان ۹۸ با به آتش کشیدن جایگاههای 
سوخت و انفجار و خسارات بسیار و قتل مردم عادی توسط 

تروریستها همراه باشد.
در مقابل این فتنه سراسری که می‌توانست کل کشور 
را به آشوب و ناامنی بکشد دولت جدید به سرعت وارد عمل 

شد و هوشمندانه عملیات پدافندی خود را اجرایی کرد.
اطلاع‌رسانی سریع و دقیق و به موقع و فراتر از جنجال 
شبکه‌های معاند به صورت لحظه‌ای از سوی صدا و سیما 
و مطلع کردن افکار عمومی تا برای کسب خبر به سراغ 
شبکه‌های معاند و اخبار مسموم نروند. این حرکت هوشمندانه 
باعث شد تا مدیریت رسانه‌ای این جریان از دست ضدانقلاب و 
بلندگوهای دروغ‌پرداز و شایعه ساز آنها خارج شود و به سوی 
اخبار موثق داخلی سوق پیدا کند تا باند رسانه‌ای حامی این 
فتنه نتواند مدیریت افکار عمومی را به دست گیرند و آشوب و 
بلوا به پا کنند. از سوی دیگر سیستم‌های ضد هک فعال شد و 
مدیریت میدانی جایگاه‌های سوخت و سرعت بالای رسیدگی 
به این بحران و فعال کردن سیستم آفلاین، فتنه را متوقف 
کرد.مردم دیدند که در این بحران تنها نیستند و مسئولین 
امر بر خلاف دولت قبل که تازه صبح جمعه از وقایع با خبر 
می‌شدند، با سرعت در صحنه و میدان حاضر شدند و اوضاع 

را سر و سامان دادند. 
همچنین برای کنترل بحران سریعا سیستم شهری 
و شهرداری به میدان آمد و با ارائه خدمات ویژه رایگان 
اتوبوسرانی و مترو، خدمت رسانی به شهروندان را افزایش 

داد تا کمک به حمل‌ونقل سریع و آسان مردم شود.
وزارت نفت نیز به مردم آرامش خاطر داد که سهمیه 
کارت‎های سوخت تغییری نکرده است و تا صبح، سیستم 
آفلاینِ تمام جایگاه‎ها راه‎اندازی می‎شود و تا بعدازظهر هم 
امکان استفاده از کارت سوخت فعال می‎شود.همچنین این 
وزارتخانه در پیامکی به همه شهروندان اطمینان خاطر داد و 
اعلام کرد: نه بنزین گران می‌شود، نه سهمیه کارت سوخت‌ها 

حذف؛ به شایعات توجه نکنید.
بر همین اساس اخلال سایبری در سامانه سوخت اگرچه 
برای ملت و دولت ما زحمت درست کرد اما از درایت، همدلی 
و اهتمام همین مردم و دولت تودهنی خورد. دشمن، خباثتش 

را نشان داد؛ اما آرزویش بر عکس از آب در آمد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان از اخلال در جایگاه‌های سوخت

تدبیر دولت و اعتماد مردم
نقشه دشمن را نقش بر آب کرد
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